



## Szanowni Państwo Maturzyści

Informujemy, że za pośrednictwem załączonych linków macie Państwo bezpośredni dostęp do pełnej wykładni prawnej, dotyczącej przygotowania i przeprowadzenia egzaminu maturalnego w sesji wiosennej r.sz.2021/2022:

1) Pod linkiem:

[http://www.oke.krakow.pl/inf/filedata/files/20210928%20EM%202022%20Informacja%20AKT\\_1.pdf](http://www.oke.krakow.pl/inf/filedata/files/20210928%20EM%202022%20Informacja%20AKT_1.pdf)

dostępna jest INFORMACJA O SPOSOBIE ORGANIZACJI I PRZEPROWADZANIA EGZAMINU MATURALNEGO W „FORMULE 2022” obowiązująca w roku szkolnym 2021/2022.

2) Pod adresem:

<https://okemagazyn.blob.core.windows.net/okewawpl/EM%20Komunikat%20o%20dostosowaniach%202022.pdf>

znajduje się Komunikat dyrektora Centralnej Komisji Egzaminacyjnej z 20 sierpnia 2021 r. w sprawie szczegółowych sposobów dostosowania warunków i form przeprowadzania egzaminu maturalnego w roku szkolnym 2021/2022.

3) W podanej lokalizacji:

<http://www.oke.krakow.pl/inf/filedata/files/E8%20EM%20Komunikat%20o%20przyborach%202022.pdf>

dostępny jest komunikat Dyrektora CKE z 20 sierpnia 2021 r. w sprawie materiałów i przyborów pomocniczych, z których mogą korzystać zdający na egzaminie ósmoklasisty i egzaminie maturalnym w 2022 r.

Nawiązując do treści podanej Państwu wykładni prawnej oraz tematyki podejmowanych szkoleń przypominam:

1. Na każdy egzamin maturalny obowiązani jesteście stawić się kilkanaście minut wcześniej, przed określoną harmonogramem godziną rozpoczęcia odmierzenia czasu (na stronie OKE, CKE oraz w szkolnej gablocie na I piętrze podane są szczegóły – prosimy o przypomnienie sobie dat i godzin rozpoczęcia poszczególnych egzaminów. Egzamin w sali gimnastycznej wymusza większy margines czasowy – proszę stawić się w szkole pół godziny wcześniej.
2. Z domu należy wyjść odpowiednio wcześniej, przewidując korki, utrudnienia komunikacyjne oraz te uwarunkowania, które poznaliście, dojeżdżając do szkoły przez kilka lat.
3. Obowiązuje galowy (odświętny) strój, podkreślający rangę wydarzenia.
4. Należy wziąć ze sobą dokument tożsamości z aktualną fotografią (najlepiej dowód osobisty), dwa czarne długopisy (cienkopisy), naklejki przeznaczone do kodowania arkuszy (otrzymacie je 4 maja 2022 r., podczas egzaminu z języka polskiego na poziomie podstawowym), świadectwo ukończenia Technikum Łączności nr 14, w przypadku osób skierowanych na niektóre egzaminy do innych szkół (np. chemia, historia, wiedza o społeczeństwie, biologia). Oprócz małej butelki wody niegazowanej do sali egzaminacyjnej możecie wnieść tylko te przybory, które dopuszcza Komunikat Dyrektora CKE, regulujący tę kwestię. Konieczność pobrania leków w trakcie matury musi zostać zgłoszona Przewodniczącemu Szkolnego Zespołu Egzaminacyjnego przed konkretnym



- (konkretnymi) egzaminami. Długopisów, kalkulatorów etc. **NIE MOŻNA POŻYCZAĆ OD KOLEŻANEK/KOLEGÓW.** Wszelkie sprawy organizacyjne i ewentualne typowe lub nietypowe prośby sygnalizujecie członkom ZN poprzez podniesienie ręki. Nie można zadawać pytań dotyczących zadań/poleceń egzaminacyjnych.
5. Nikt nie ma prawa wnieść na salę egzaminacyjną żadnego urządzenia telekomunikacyjnego (np. telefonu komórkowego, smartwatcha, nowoczesnego kalkulatora łączącego się siecią Internet). Ujawnienie takiej nieprawidłowości skutkuje natychmiastowym wyproszeniem łamiącego regulamin z sali egzaminacyjnej. W tym przypadku podejście do tego samego egzaminu może nastąpić dopiero za rok, w kolejnej sesji egzaminacyjnej. Zaistniałe zdarzenie podczas trwania egzaminu z przedmiotu obowiązkowego lub dodatkowego, gdy ten jest jedynym zdawanym na poziomie rozszerzonym (lub dwujęzycznym w przypadku języka obcego nowożytnego) uniemożliwia otrzymanie świadectwa dojrzałości w lipcu, czy wrześniu 2022 r.
  6. Przed wejściem do sali egzaminacyjnej należy skorzystać z węzła sanitarnego. Wchodząc do pomieszczenia egzaminacyjnego okazujecie dowód osobisty. Po złożeniu podpisu na wykazie zdających zajmujecie WYŁOSOWANE WAM przez jednego z członków Zespołu Nadzorującego MIEJSCE i w ciszy podporządkowujecie się poleceniom formułowanym przez Przewodniczącego Zespołu Nadzorującego. Zabrania się rozmów, kontaktowania się z innymi osobami, wygłaszania uwag, żartów, dowcipów. Od tego momentu wszystkie czynności wykonujecie na polecenie PZN lub Członka ZN. Składając podpis na Wykazie Zdających przed pierwszym egzaminem należy koniecznie sprawdzić zgodność swojego numeru PESEL z tym, który nadrukowano na naklejce kodowej. Ewentualną niezgodność zgłaszacie natychmiast. Naklejka kodowa zawierać będzie także numer kodowy szkoły oraz Kod Zdającego (np. G25, A30).
  7. Osoby chore lub dotknięte zdarzeniem losowym uzasadniają swoją nieobecność już w tym samym dniu, w którym odbył się egzamin, na który nie stawili się. Jeszcze przed rozpoczęciem egzaminu nieobecność należy zgłosić telefonicznie Dyrektorowi lub Jego zastępcy, a następnie dostarczyć zaświadczenie lekarskie lub inny dokument usprawiedliwiający nieobecność. W sprawie składania egzaminu w terminie dodatkowym Dyrektor kontaktuje się niezwłocznie z Dyrektorem OKE.
  8. W świetle zmienionych w obecnej sesji przepisów, przedłużenie czasu na egzaminie z informatyki dla uprawnionych zdających, obejmuje maksymalnie 30 minut i dotyczy obu części egzaminu, a nie jak w dwóch poprzednich latach do 30 minut na każdy z dwóch arkuszy, w dwóch częściach egzaminu. Przytłaczająca większość uprawnionych Państwa skorzysta z przedłużenia w II części, ale dla tych nielicznych przypadków, gdyby ktoś chciał część czasu wykorzystać podczas rozwiązywania pierwszego arkusza, stworzymy taką możliwość.
  9. Ogłoszenie wyników i wydanie świadectw nastąpi 5 lipca 2022 (od 9.30 wydawane będą świadectwa i zaświadczenia). Osoby uprawnione do egzaminu poprawkowego muszą jak najszybciej (najlepiej w dniach 5, 6 lipca 2022 r.) wypełnić i złożyć stosowny wniosek w sekretariacie młodzieżowym. Brak pisemnego zgłoszenia chęci przystąpienia do egzaminu poprawkowego, uniemożliwi przystąpienie do tego egzaminu (wszystkie egzaminy poprawkowe zaplanowano na dzień 23 sierpnia 2022r.).
  10. Wydanie świadectw dojrzałości dla poprawkowiczów nastąpi 9 września 2022r.



11. Dostęp do wyników i szczegółowej statystyki zapewnia Zintegrowany Interfejs Użytkownika (wszyscy Państwo otrzymali już hasła i loginy).
12. Osoby, które w kolejnych sesjach egzaminacyjnych będą chciały dobierać nowe przedmioty lub podwyższać dotychczasowe wyniki, prosimy o składanie stosownych deklaracji już w miesiącach jesiennych i w grudniu w roku kalendarzowym, poprzedzającym egzaminacyjny maj (oczywiście nie później, jak do 7 lutego roku, w którym zamierzacie powtórnie przystąpić do matury). W dużej szkole, takiej jak nasza, prace organizacyjne, związane z przygotowaniem egzaminu dojrzałości, trwają od września począwszy.
13. Wszystkich, także Państwa, zachęcam do zachowania wybranych zasad sanitarno-epidemiologicznych, częstego mycia i dezynfekowania dłoni, posługiwania się własnymi przyborami do pisania. Jeśli ktoś jest chory – idzie do lekarza, a nie na egzamin. Ten fakt zgłasza natychmiast do Dyrektora lub Jego zastępcy. Podporządkowując się wytycznym PZE, do egzaminu/egzaminów będzie mógł przystąpić w terminie dodatkowym.

Życzymy Państwu dobrych wyników i podjęcia studiów na wybranych kierunkach, w wymarzonych uczelniach polskich lub zagranicznych.

Paweł Kucharczyk  
wspólnie z Zespołem Kierowniczym

Kraków, 25 kwietnia 2022 r.